



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-19102022-239745
CG-DL-E-19102022-239745

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 4721]

नई दिल्ली, बुधवार, अक्टूबर 19, 2022/आश्विन 27, 1944

No. 4721]

NEW DELHI, WEDNESDAY, OCTOBER 19, 2022/ASVINA 27, 1944

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 19 अक्टूबर, 2022

का.आ. 4933(अ).— केन्द्रीय सरकार ने राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1)के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या, का.आ. 3369(अ) तारीख 22 जुलाई 2022, जो भारत के राजपत्र, असाधारण भाग II खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा उत्तर प्रदेश राज्य के फतेहपुर जिले में NH731A (राम वन गमन पथ) के कि.मी. 64.682 से कि.मी.112.950, सक्षम प्राधिकारी/ उप जिलाधिकारी सदर , फतेहपुर), तक के राष्ट्रीय राजमार्ग के निर्माण,(चौड़ा करने/दो/ चार लेन का बनाने,आदि) अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख " 28 जुलाई 2022 " को " हिंदुस्तान " और " हिंदुस्तान टाइम्स " दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

और सक्षम प्राधिकारी को किसी भी व्यक्ति से कोई आक्षेप प्राप्त नहीं हुई है;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी।

अनुसूची

उत्तर प्रदेश राज्य के फतेहपुर जिले में NH731A (राम वन गमन पथ) के कि.मी 64.682 से कि.मी.112.950 सक्षम प्राधिकारी/ उप जिलाधिकारी सदर , फतेहपुर), के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित भूमि का संक्षिप्त विवरण।

राज्य का नाम: उत्तर प्रदेश		जिले का नाम: फतेहपुर			
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: खागा				
	गांव का नाम: किशुनपुर				
1	1067	निजी	कृषि भूमि	0.0004	कौशल कुमार सिंह/ जगन्नाथ सिंह/ नि.हिनौता पर.अथर्वन तह मंझनपुर जिला कौशाम्बी, शारदाप्रसाद सिंह/ शिवभूषणसिंह/ नि.हिनौता पर.अथर्वन कौशाम्बी, त्रिभुवनसिंह/ शिवभूषणसिंह/ नि.हिनौता पर.अथर्वन कौशाम्बी , सूर्यप्रकाश सिंह/ शिवभूषणसिंह/ नि.हिनौता पर.अथर्वन कौशाम्बी, चन्द्रप्रकाशसिंह/ शिवभूषणसिंह/ नि.हिनौता पर.अथर्वन कौशाम्बी (१०६७)
2	1068	निजी	कृषि भूमि	0.0069	बन्ना लाल / बाबूलाल उर्फ भुन्डी / नि.हिनौता पर.अथर्वन जि.इलाहाबाद (१०६८)
3	1069	निजी	कृषि भूमि	0.0044	शिवपाल / जिवराखन / नि. हिनौता पर0.अथर्वन कौशाम्बी (१०६९)
4	1086	निजी	कृषि भूमि	0.0076	अजब सिंह/ शिवलोचन सिंह/ नि.अढौली पर.अथर्वन जिला कौशाम्बी, फेरन सिंह/ शिवलोचन सिंह/ नि.अढौली पर.अथर्वन जिला कौशाम्बी, देवेन्द्र कुमार सिंह/ शिवलोचन सिंह/ नि.अढौली पर.अथर्वन जिला कौशाम्बी, बृजेन्द्र सिंह / शिवलोचन सिंह/ नि.अढौली पर.अथर्वन जिला कौशाम्बी, सूर्यभान सिंह/ भगवतदीन उर्फ भगवतप्रसाद सिंह / नि.अढौली पर.अथर्वन तह.मंझनपुर जिला कौशाम्बी, चन्द्रभान सिंह/ भगवतदीन उर्फ भगवतप्रसाद सिंह/ नि.अढौली पर.अथर्वन तह.मंझनपुर जिला कौशाम्बी, उदयभान सिंह / भगवतदीन उर्फ भगवतप्रसाद सिंह / नि.अढौली पर.अथर्वन तह.मंझनपुर जिला कौशाम्बी, रतीभान सिंह/

					भगवतदीन उर्फ भगवतप्रसाद सिंह/ नि.अढौली पर.अथर्वन तह.मंझनपुर जिला कौशाम्बी, चन्द्रपाल सिंह/ शिवनन्दन सिंह / नि.अढौली पर.अथर्वन जि.इलाहाबाद , रामगोपाल सिंह/ शिवनन्दन सिंह/ नि.अढौली पर.अथर्वन जि.इलाहाबाद, मोतीलाल सिंह/ शिवनन्दन सिंह/ नि.अढौली पर.अथर्वन जि.इलाहाबाद (१०८६)
5	1087	निजी	कृषि भूमि	0.0618	चन्द्रपाल सिंह / शिवनन्दन सिंह / नि.अढौली पर.अथर्वन जि. इलाहाबाद (१०८७)
6	1088	निजी	कृषि भूमि	0.0977	सूर्यभान सिंह / चन्द्रभान सिंह / उदयभान सिंह / रतीभान सिंह / भगवतदीन उर्फ भगवतप्रसाद सिंह / नि.अढौली पर.अथर्वन तह.मंझनपुर जिला कौशाम्बी. (१०८८)
7	1089	निजी	कृषि भूमि	0.0147	मनराखन / पृथ्वीपाल / नि. ग्राम (१०८९)
8	1091	निजी	कृषि भूमि	0.0585	सूरजभान सिंह/ रामपाल सिंह/ नि.अढौली पर.अथर्वन जि.इलाहाबाद, गोपीनाथ पुत्र रामनाथ निवासी हिनौता परगना अथर्वन तहसील मंझनपुर जिला कौशाम्बी, गिरजेश सिंह/ जगू सिंह/ नि.अढौली पर.अथर्वन जि.इलाहाबाद, बृजेशकुमार तिवारी/ रामभवन तिवारी / नि.ग्राम, श्रीमती बिन्दीदेवी/ पत्नी मोहनलाल/ नि.बम्हरौली पर.धाता, शिवभूषण सिंह/ रिगू सिंह/ नि.अढौली पर.अथर्वन तह.मंझनपुर कौशाम्बी (१०९१)
9	1093	सरकारी	नाली	0.0006	सरकारी (१०९३)
10	1094	सरकारी	चक मार्ग	0.0006	सरकारी (१०९४)
11	1095	निजी	कृषि भूमि	0.0059	श्रीमती उर्मिला सिंह / कुंवरबहादुर सिंह / नि.बम्हरौली, श्रीमती अमिता सिंह / अमरसिंह / नि.नई बस्तीसोहबतिया बाग इलाहाबाद (१०९५)
12	1116	निजी	कृषि भूमि	0.0028	अरविन्द सिंह/ अजयपाल सिंह/ नि.अढौली पर.अथर्वन कौशाम्बी, धर्मेन्द्र सिंह/ अजयपाल सिंह/ नि.अढौली पर.अथर्वन कौशाम्बी, सत्यवान सिंह/ अजयपाल सिंह/ नि.अढौली पर.अथर्वन कौशाम्बी, राजकुमारी/ पत्नी अजयपाल सिंह / नि.अढौली पर.अथर्वन

					कौशाम्बी (१११६)
13	1117	निजी	कृषि भूमि	0.0685	अखिलेश कुमार सिंह/ बबू सिंह/ नि.अढौली पर.अथर्वन जि. इलाहाबाद, श्रीमती शिवदुलारी/ पत्नी बालमुकुन्द / नि.अढौली तह.मंझनपुर जिला कौशाम्बी, सुशीला देवी पत्नी मुकुन्दलाल निवासी हिनौती परगना अथर्वन तहसील मंझनपुर जिला कौशाम्बी, तेजप्रताप / छेदीलाल/ नि.मोहल्ला रूपौलिहा टोला राजापुर तह.मऊ जिला चित्रकूट, सुनीता देवी/ पत्नी सुरेन्द्र कुमार केशरवानी/ नि.अढौली पर.अथर्वन तह.मंझनपुर जिला कौशाम्बी (१११७)
14	1118	निजी	कृषि भूमि	0.0178	अरविन्द सिंह/ अजयपाल सिंह/ नि.अढौली पर.अथर्वन तह.मंझनपुर जिला कौशाम्बी, धर्मेन्द्र सिंह/ अजयपाल सिंह / नि.अढौली पर.अथर्वन तह.मंझनपुर जिला कौशाम्बी, सत्यवान सिंह उर्फ राजू/ अजयपाल सिंह/ नि.अढौली पर.अथर्वन तह.मंझनपुर जिला कौशाम्बी (१११८)
15	1123	सरकारी	नाली	0.0045	सरकारी (११२३)
16	1124	निजी	कृषि भूमि	0.0696	विनोदकुमार सिंह / रामबली सिंह / नि.अजौली परगना अथर्वन जिला कौशाम्बी (११२४)
17	1125	निजी	कृषि भूमि	0.0262	मुन्तू उर्फ कमलेश / बडेलाल / नि. ग्राम (११२५)
18	1126	निजी	कृषि भूमि	0.1501	शिवमंगल/ सूरजपाल/ नि.हिनौतापर.अथर्वन तह. मंझनपुर जिला कौशाम्बी , जुगल किशोर केशरवानी/ जीवनलाल केशरवान / नि.कारीकान, कृष्णपाल मिश्र/ रजपाल मिश्र/ नि.लौगावं कुम्हियावां तह.मंझनपुर जि.कौशाम्बी, सन्तोष कुमार मिश्र/ शिवमंगल/ नि.हिनौता पर.अथर्वन तह.मंझनपुर जिला कौशाम्बी (११२६)
19	1127	निजी	कृषि भूमि	0.049	हिमांशू नागेश/ हीरेन्द्र कुमार/ नि.साकेत नगर जयंतीपुर इलाहाबाद, दीपांशु आर्या/ हीरेन्द्र कुमार / नि.साकेत नगर जयंतीपुर इलाहाबाद (११२७)
20	1128	निजी	कृषि भूमि	0.0896	हिमांशू नागेश/ हीरेन्द्र कुमार/ नि.साकेत नगर जयंतीपुर इलाहाबाद, दीपांशु आर्या/ हीरेन्द्र कुमार/ नि.साकेत नगर जयंतीपुर

					इलाहाबाद, मुनीमलाल/ लोटन/ नि.ग्राम हा.मु.हिनाता पर.अथरवन तह.मंझनपुर जिला कौशाम्बी, नागेश/ लोटन / नि.ग्राम हा.मु.हिनाता पर.अथरवन तह.मंझनपुर जिला कौशाम्बी, हरीमोहन/ लोटन / नि.ग्राम हा.मु.हिनाता पर.अथरवन तह.मंझनपुर जिला कौशाम्बी, हीरेन्द्र कुमार/ लोटन / नि.ग्राम हा.मु.हिनाता पर.अथरवन तह.मंझनपुर जिला कौशाम्बी. (११२८)
21	1129	सरकारी	चक मार्ग	0.0022	सरकारी (११२९)
			कुल	0.7394	

[फा. सं. CE-RO/LKO/NH(O)/16/NH-731A/2020-21/3D]

राजेश गुप्ता, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS**NOTIFICATION**

New Delhi, the 19th October, 2022

S.O. 4933(E).— Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), Vide S.O. No.3369(E) dated 22nd July 2022, the Central Government declared its intention to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for construction of (Widening two / four laning etc.) Maintenance, management and operation of NH731A (RAM VAN GAMAN PATH) on the stretch of land from Km 64.682 to Km 112.950 Competent authority/ Sub-Divisional Magistrate Sadar Fatehpur) in the district of Fatehpur in the state of UTTAR PRADESH

And whereas the substance of the said notification has been published in “Hindustan” and “Hindustan Times” both dated 28th July 2022 under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas No objections have been received From Any Person By the competent authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the NH731A (RAM VAN GAMAN PATH) in the stretch of land from Km 64.682 to Km 112.950(competent authority/ Sub-Divisional Magistrate Sadar Fatehpur in the district of Fatehpur in the state of UTTAR PRADESH

State: UTTAR PRADESH			District: FATEHPUR		
Sr. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No.
1	2	3	4	5	6
	Taluk: Khaga				
	Village: Kishunpur				
1	1067	Private	Agricultural land	0.0004	kaushal Kumar Singh/ Jagannath Singh/ Ni. Hinouta Par. Atharvan teh. Manjhanpur District Kaushambi, Sarada Prasad Singh/Shivbhusan Singh/ Ni. Hinouta Par. Atharvan Kaushambi, Tribhuvan Singh / Shivbhusan Singh / Ni. Hinouta Par. Atharvan Kaushambi, Suryaprakash Singh/Shivbhusan Singh / Ni. Hinouta Par. Atharvan Kaushambi, Chandraprakash Singh /Shivbhusan Singh / Ni. Hinouta Par. Atharvan Kaushambi 1067
2	1068	Private	Agricultural land	0.0069	Banna Lal /Babulal urf Bhundi / Ni.Hinouta Par.Atharvan District.Allahabad 1068
3	1069	Private	Agricultural land	0.0044	Shivpal / Jivrakhan/ Ni Hinauta Par .Arthavan Kaushambi 1069
4	1086	Private	Agricultural land	0.0076	Ajab Singh / Shivlochan Singh / Ni. Adhauli Par. Atharvan District Kaushambi , Feran Singh / Shivlochan Singh / Ni. Adhauli Par. Atharvan District Kaushambi , Devendra Kumar Singh / Shivlochan Singh / Ni. Adhauli Par. Atharvan District Kaushambi , Brijendra Singh / Shivlochan Singh / Ni. Adhauli Par. Atharvan District Kaushambi, Suryabhan Singh / Bhagwatdin Urf Bhagwat Prasad Singh / Ni. Adhauli Pr. Atharvan Teh. Manjhanpur District Kaushambi, Chandra Bhan Singh / Bhagwatdin Urf Bhagwat Prasad Singh / Ni. Adhauli Par. Atharvan tah manjhanpur District Kaushambi. , Udaybhan Singh / Bhagwatdin Urf Bhagwat Prasad Singh / Ni. Adhauli Par. Atharvan Teh. Manjhanpur District Kaushambi,

					Ratibhan Singh / Bhagwatdin Urf Bhagwat Prasad Singh / Ni. Adhauli Par. Atharvan Teh. Manjhanpur District Kaushambi , Chandrapal Singh / Shivnandan Singh /Ni. Adhauli Par. Arthavan Dist. Allahabad , Ram Gopal Singh / Shivnandan Singh / Ni. Adhauli Par. Arthvan Dist. Allahabad , Motilal Singh / Shivnandan Singh / Ni. Adhauli Par. Arthvan Dist. Allahabad 1086
5	1087	Private	Agricultural land	0.0618	Chandrapal Singh / Shivnandan Singh / Ni.Adhauli Par. Atharvan Dst. Allahabad 1087
6	1088	Private	Agricultural land	0.0977	Suryabhan Singh, Chandra Bhan Singh Udayabhan Singh, Ratibhan Singh , Bhagwatdin Urf Bhagwat Prasad Singh / Ni. Adhauli Par. Atharvan Teh. Manjhanpur District Kaushambi 1088
7	1089	Private	Agricultural land	0.0147	Manrakhan /Pruthvipal /Ni. Gram 1089
8	1091	Private	Agricultural land	0.0585	Surajbhan Singh / Rampal Singh / Ni. Adhauli Par Atharvan District Allahabad, Gopinath son of Ramnath Niwasi Hinouta Pargana Atharvan Tahasil Manjhanpur Janpad koushambi , Girjesh Singh / Jaggu Singh / Ni. Adhauli Par. Atharvan District Allahabad, Brijesh Kumar Tiwari / Ram Bhavan Tiwari / Ni. Gram, Smt. Bindidevi / Patni Mohanlal / Ni. Bamhrauli Par. Dhata , Shivbhushan Singh / Riggu Singh / Ni. Adhauli Par. Atharvan Teh. Manjhanpur Kaushambi , 1091
9	1093	Government	Nali	0.0006	Government 1093
10	1094	Government	Chak marg	0.0006	Government 1094
11	1095	Private	Agricultural land	0.0059	Smt. Urmila Singh / Kun Varbahadur Singh / Ni. Bamhrauli, Smt. Amita Singh / Amarsingh / Ni. Nai Basti Sohbatia Bagh Allahabad 1095
12	1116	Private	Agricultural land	0.0028	Arvind Singh / Ajaypal Singh / Ni. Adhauli Par. Atharvan Kaushambi, Dharmendra Singh / Ajaypal Singh / Ni. Adhauli par. Atharvan Kaushambi, Satyawar Singh / Ajaypal Singh / Ni. Adhauli par. Atharvan Kaushambi, Rajkumari / Patni Ajaypal Singh /Ni.

					Adhauli par. Atharvan Kaushambi 1116
13	1117	Private	Agricultural land	0.0685	Akhilesh Kumar Singh / Babbu Singh / Ni. Adhauli Par. Arthavan Dst. Allahabad , Smt. Shivdulari / Patni Balmukund / Ni. Adhauli Teh. Manjhanpur District: Kaushambi, Sushiladevi Wife Mukundi Lal Niwasi Hinauti Paraganaa Atharvan Tahasil Manjhanpur District Kaushambi , Tej Pratap / Chhedilal / Ni. Mohalla Rupauliha Tola Rajapur Teh. Mau District Chitrakoot, Sunita Devi / Wife Surendra Kumar Kesharwani / Ni. Adhauli par Atharvan Teh.Manjhanpur District :Kaushambil 1117
14	1118	Private	Agricultural land	0.0178	Arvind Singh / Ajaypal Singh / Ni. Adhauli Par. Atharvan Teh. Manjhanpur District Kaushambi, Dharmendra Singh / Ajaypal Singh / Ni. Adhauli Per. Atharvan Teh. Manjhanpur District Kaushambi, Satyawan Singh urf Raju / Ajaypal Singh / Ni. Adhauli Par. Atharvan Teh.Manjhanpur District Kaushambi 1118
15	1123	Government	Nali	0.0045	Government 1123
16	1124	Private	Agricultural land	0.0696	Vinodkumar Singh /Rambalisingh /Ni.Ajrauli Pargana Arthavan District Kaushambi 1124
17	1125	Private	Agricultural land	0.0262	Munnu urf Kamlesh/ Badelal / Ni. Gram 1125
18	1126	Private	Agricultural land	0.1501	Shivmangal / Soorijpal / Ni.Hinautapar.Atharvan Teh. Manjhanpur District Kaushambi, Jugal Kishore Kesharwani/Jeevanlal Kesharwani/Nikarikaan, Krishnapal Mishra/Rajpal Mishra/Ni.Laugaon Kumhiyawan Teh.Manjhanpur District.Kaushambi, Santosh Kumar Mishra/Shivmangal/Ni.Hinauta Par.Atharvan Teh: Manjhanpur District Kaushambi. 1126
19	1127	Private	Agricultural land	0.049	Himanshu Nagesh/ Hirendra Kumar / Ni. Saket Nagar Jayantipur Allahabad, Dipanshu Arya / Hirendra Kumar / Ni. Saket Nagar Jayantipur Allahabad 1127

20	1128	Private	Agricultural land	0.0896	Himanshu Nagesh / Hirendra Kumar / Ni. Saket Nagar Jayantipur Allahabad, Dipanshu Arya / Hirendra Kumar / Ni. Saket Nagar Jayantipur Allahabad, Munimlal / Lotan / Ni.Gram Ha.Mu.Hinauta Par.Atharvan Teh.Manjhanpur District Kaushambi, Nagesh / Lotan / Ni. Gram Ha.Mu.Hinauta Par.Atharvan Teh.Manjhanpur District Kaushambi , Harimohan / Lotan /Ni.Gram Ha.Mu.Hinauta Par.Atharvan Teh.Manjhanpur District Kaushambi , Hirendra Kumar / Lotan /Ni.Gram Ha.Mu .Hinauta Par.Atharvan Teh.Manjhanpur District Kaushambi, 1128
21	1129	Government	Chak marg	0.0022	Govenment 1129
			TOTAL	0.7394	

[F. No. CE-RO/LKO/NH(O)/16/NH-731A/2020-21/3D]

RAJESH GUPTA, Director